
 

 

 

 

Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 29.4.2013 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 30.4.2013 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

5. Rozpočtová změna č. 1/2013 .......................................................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 4 

7. Diskuse ............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 29.4.2013 ....................................... 6 

Přílohy k zápisu z 29. zasedání ze dne 29.4.2013 .................................................................................... 8 

 

  



2 
 

Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 29.4.2013 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 28. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 11 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění). 

Omluveni: Ing. Petr Bartušek, Martin Lacina 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a Ing. Zdeňku Hudínkovou a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Mgr. Marie Klementová a MUDr. Vladislav 

Dvořák  
 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 1/2013 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Od počátku dubna nastoupilo 5 pracovníků na veřejně prospěšné práce, kteří zajistí pomocné 

práce při úklidu obce a drobných stavebních pracích. Pokračují práce na Modernizaci ČOV 

Studená. Byly provedeny první funkční zkoušky nových technologických celků. Probíhají jednání 

ohledně několika změn v projektu, včetně změny ve vypouštění z ČOV, které by mělo ústit přímo 

do potoka. Řeší se otázka sanace stávajícího rybníka.  

Ve dnech 8. – 9.4. provedli pracovníci Krajského úřadu pro Jihočeský kraj přezkum hospodaření 

obce Studená v roce 2012 s výsledkem bez závad. 

Připravují se výběrová řízení na výstavbu kompostárny, na pořízení technického vybavení 

kompostárny, na pořízení techniky pro svoz bioodpadů a na dodavatele stavby chodníku v ul. L. 

Svobody. 

15.4. bylo oficiálně předáno staveniště – areál ZŠ Studená - a započaly práce na zateplení a 

výměně oken areálů ZŠ ve Studené a výměna střechy na I. stupni.  

18.4. proběhlo veřejné zasedání MAS Česká Kanada ve Studené. Pan Ing. Karel Dvořák 

informoval o podrobnostech, důvodech a účelu tohoto zasedání a o úkolu této místní akční 

skupiny. Více informací lze nalézt na www.masck.cz.  

24.4. byly ve Studené umístěné 2 nové kontejnery na textil. Jeden je u hasičské zbrojnice a druhý 

ve sběrném dvoře. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 29.4.2013 a na programu měl projednání 

rozpočtové změny č. 1/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 1 – 7. Předseda výboru vysvětlil, co 

které opatření znamená, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. Dále předseda informoval o 

čerpání rozpočtu k 31.3.2013 a o zůstatku na běžném účtu k 25.4.2013. 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání nebyl uložen žádný úkol. Nadále se připravuje znění nařízení, kterým by se zakázal 

podomní prodej v obci. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

5. Rozpočtová změna č. 1/2013 

Předsedající navrhl na základě doporučení předsedy finančního výboru schválit rozpočtovou 

změnu č. 1/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 1 – 7. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

http://www.masck.cz/


4 
 

6. Různé 

6.1. Předsedající informoval o dokončení formálních kroků k  vydání změny č. 2 územního plánu 

obce Studená, kterou zpracovává odbor stavební úřad MěÚ Dačice a který vypracoval návrh na 

vydání této změny.  

Dále informoval, že k návrhu změny č. 2 nebyla uplatněna žádná námitka ani připomínka, 

během projednávání nevznikly žádné rozpory, nebyla uplatněna žádná nesouhlasná stanoviska 

dotčených orgánů nebo krajského úřadu. Dále předsedající prohlásil, že navrhovaná změna 

není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo se stanoviskem 

krajského úřadu. 

 

Předsedající navrhl schválit vydání změny č. 2 územního plánu obce Studená formou opatření 

obecné povahy. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit účetní závěrku obce Studená za rok 2012. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit zápis do kroniky za rok 2010. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit zřízení Osadního výboru Olšany ve složení Jitka H – 

předsedkyně, Milan H a Milan K členové. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit pověření starosty v zastupování na valné hromadě společnosti 

Teplospol a.s.. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit koupi pozemku p. č. 812/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 136 m2 v k. ú. Horní Bolíkov za cenu 20,- Kč/m2. 

Pan Petr Jebavý oznámil, že nebude hlasovat, protože dochází ke střetu zájmů. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemků p. č. 490/2 orná půda o výměře 175 m2, p. 

č. 490/15 zahrada o výměře 12 m2 a p. č. 491/14 zahrada o výměře 175 m2 vše v k. ú. Horní 

Bolíkov. 

Zastupitelé požadují prověřit skutečný stav, kde se pozemky nachází a kam až zasahují a 

rozhodnutí tak odročit na příští zasedání. 

 

 



5 
 

6.8. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. st. 11/2 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře cca 72 m2 v k. ú. Skrýchov. Na základě nesouhlasné reakce některých zastupitelů a 

zástupců občanů došlo k dohodě a přehodnocení záměru prodeje. 

 

Předsedající na základě této debaty navrhl schválit pronájem části pozemku p. č. st. 11/2 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

pro společnost E.On spočívající v uložení STL plynových přípojek číslo ZP-014990016517/002, 

ZP-014990016518/001, ZP-014990001535/001, ZP-014990000304/001, ZP-

014990016504/003, ZP-014990000364/001. (Příloha č. 5 - 10) 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit na základě žádosti Komise pro práci s dětmi a mládeží finanční 

příspěvek ve výši 3 000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s organizací akce „Vyrábění pro 

maminky“, které se bude konat 7.5.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7. Diskuse 

1. místostarosta Mgr. Jindřich Kejval informoval přítomné o rozmožení kouření a popíjení alkoholu u 

dětí ZŠ na veřejných prostranstvích. Obec, jako zřizovatel základní školy, se obrátila na školu s žádostí 

o promptní řešení této situace, která tento problém začala okamžitě řešit v rámci svých možností. 

Zástupci obecního úřadu budou tuto situaci nadále řešit za pomoci sociálního odboru MěÚ Dačice a 

Policie ČR.  

2. místostarosta Josef Rod informoval o stavu probíhajících investic a o stavu podaných žádostí o 

dotace. 

 

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 29.4.2013.  



6 
 

Výpis usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 29.4.2013 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 25.3.2013, 

- výsledek přezkumu hospodaření obce za rok 2012 krajským úřadem (bez závad), 

- zprávu předsedy finančního výboru,  

- stav finančních prostředků na BÚ k 25.4.2013, 

- že k návrhu změny č. 2 územního plánu obce Studená nebyla uplatněna žádná námitka ani 

připomínka, že během projednávání nevznikly žádné rozpory, nebyla uplatněna žádná 

nesouhlasná stanoviska dotčených orgánů nebo krajského úřadu a že změna č. 2 není 

v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo se stanoviskem 

krajského úřadu 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

29/1 ověřovateli zápisu pana Ing. Karla Dvořáka a Ing. Zdeňku Hudínkovou  

29/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Mgr. Marie Klementová a 

MUDr. Vladislav Dvořák, členové 

29/3 program jednání 29. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

29/4 rozpočtovou změnu č. 1/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 1 - 7 (Příloha č. 2) 

29/5 vydání změny č. 2 územního plánu obce Studená formou opatření obecné povahy 

29/6 účetní závěrku obce Studená za rok 2012 (Příloha č. 3) 

29/7 zápis do kroniky za rok 2010 (Příloha č. 4) 

29/8 zřízení Osadního výboru Olšany ve složení Jitka H  – předsedkyně, Milan H a Milan 

K  členové 

29/9 pověření starosty v zastupování na valné hromadě společnosti Teplospol a.s. 

29/10 koupi pozemku p. č. 812/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 136 m2 v k. ú. Horní 

Bolíkov za cenu 20,- Kč/m2 

29/11 záměr pronájmu části pozemku p. č. st. 11/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2 

v k. ú. Skrýchov 

29/12 uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro společnost E.On 

spočívající v uložení STL plynových přípojek číslo ZP-014990016517/002, ZP-

014990016518/001, ZP-014990001535/001, ZP-014990000304/001, ZP-014990016504/003, 

ZP-014990000364/001 (Příloha č. 5 - 10) 

29/13 finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč pro komisi pro práci s dětmi a mládeží na pokrytí nákladů 

spojených s organizací akce „Vyrábění pro maminky“, které se bude konat 7.5.2013 

 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:50 hodin. 

Ve Studené dne 29.4.2013 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 



7 
 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Karel Dvořák    Podpis: 

 

Ing. Zdeňka Hudínková    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



8 
 

Přílohy k zápisu z 29. zasedání ze dne 29.4.2013 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 1/2013 s rozpočtovými opatřeními č. 1 - 7 

3) Účetní závěrka obce Studená za rok 2012 

4) Návrh zápisu do kroniky za rok 2010 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014990016517/002  

6) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014990016518/001  

7) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014990001535/001  

8) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014990000304/001  

9) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014990016504/003  

10) Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014990000364/001 


